
INFORMACE O FILMU „JÁ, OLGA HEPNAROVÁ“

NÁZEV FILMU česky: Já, Olga Hepnarová

NÁZEV FILMU anglicky: I, Olga Hepnarova

ŽÁNR:drama

SYNOPSE CZ 

„JÁ, OLGA HEPNAROVÁ, OBĚT VAŠÍ BESTIALITY, ODSUZUJI VÁS K TRESTU 
SMRTI PŘEJETÍM A PROHLAŠUJI, ŢE ZA MŮJ ŢIVOT PLNÝ UTRPENÍ JE X LIDÍ 
MÁLO.“

Příběh existenciální masové vražedkyně Olgy Hepnarové je příběhem osamělého člověka 
vymezujícího se proti většinové společnosti. Nemá však vítěze ani poraženého. 

Nikdo by neměl brát právo člověku na samotu, záleží však na tom, jestli je člověk k samotě 
puzen ze své přirozenosti, nebo je k samotě společností donucen. Otázkou zůstává, byla-li 
Olga Hepnarová existenciálně k samotě puzena a tuto cestu nezvládla, nebo k ní byla vnějšími 
okolnostmi donucena. Společnost, která produkuje množství osamocených lidí, je nemocná. A 
to i v současné perspektivě.

S pocitem izolace a samoty souvisí i skutečnost, že Olga Hepnarová, od určitého bodu 
v příběhu, kdy už nedokáže necitelnost okolí vydržet, se nadobro uzavře sama v sobě. Svět se 
pro ní stane abstraktem, necitelnou hmotou, matérií, s kterou může libovolně a stejně 
necitelně nakládat.

Olga Hepnarová byla mladá drobná dívka, která v roce 1973 najela úmyslně nákladním 
vozem do davu lidí. Osm z nich zabila.

KOMENTÁŘ REŽISÉRA 
Film je o hledání příčin tragédie (8 mrtvých na tramvajové zastávce, těžce zranění, jedna 
poprava a živé trauma), kterým jsme na jedné straně schopni zabránit (empatičtější 
psychiatrická věda, benevolence k sexuálním minoritám, citová provázanost dětí s rodiči atd.) 
a těch, které schopni změnit nejsme (integrální součástí člověka je i zlo).

REŽIE: TOMÁŠ WEINREB, PETR KAZDA

NÁMĚT: ROMAN CÍLEK

SCÉNÁŘ: TOMÁŠ WEINREB, PETR KAZDA

KAMERA: MARTIN ŠTRBA

 



ZVUK: RICHARD MULLER

PRODUKCE: Black Balance, s.r.o.
KOPRODUKCE: ACE Prague 

TERMÍN REALIZACE: 2012

STOPÁŽ: 121 min

TISKOVÝ SERVIS v ČR: 
jméno osoby: Tomáš Weinreb
společnost: Black Balance, s.r.o.
email: film@blackbalance.eu

WEBOVÉ STRÁNKY FILMU:  
www.blackbalance.eu
www.jaolgahepnarova.cz
http://www.pantharei.estranky.cz/clanky/celovecerni-film-o-o.-h..html

 

http://www.pantharei.estranky.cz/clanky/celovecerni-film-o-o.-h..html
http://www.jaolgahepnarova.cz/

